



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和 6 年度
湖東平野農業水利事業
水管理施設（永源寺ダム警報設備）整備工事

積 算 書

（当初）

近畿農政局
湖東平野農業水利事業所

事業名	湖東平野農業水利事業
工事名	水管理施設（永源寺ダム警報設備）整備工事

[illegible]

近畿農政局

[illegible]

事業名	湖東平野農業水利事業
工事名	水管理施設（永源寺ダム警報設備）整備工事

工事別工事名:水管理施設（永源寺ダム警報設備）整備工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			8,670,000	
・据付工事価格			8,670,000	
純工事費(据付)			4,253,000	
・ ・ 据付工事原価			7,070,000	
・ ・ ・ 直接工事費			3,128,000	
・ ・ ・ ・ 直接工事費（共通仮設費対象）	1.000	式	3,128,000	
・ ・ ・ 間接工事費			3,942,000	
・ ・ ・ ・ 共通仮設費			1,125,000	
・ ・ ・ ・ ・ 運搬費～営繕費等				
$3,071,000 \times ((18.610 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.020)$			583,000	
・ ・ ・ ・ ・ 役務費	1.000	式	481,000	
・ ・ ・ ・ ・ 現場環境改善費			61,000	
・ ・ ・ ・ ・ 現場環境改善費（率計上）				
$2,978,000 \times (2.070)$			61,000	
・ ・ ・ ・ 現場管理費				
$4,196,000 \times ((38.660 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.050 + 0.000 + 0.000 - 0.000)$			1,703,000	
・ ・ ・ ・ 機器間接費			1,114,000	
・ ・ ・ ・ ・ 技術者間接費			1,114,000	
・ ・ ・ ・ ・ ・ 技術者間接費（技術者）			1,095,000	
・ ・ ・ ・ ・ ・ 技術者間接費（技術員）			19,000	
・ ・ 一般管理費等				
$7,013,000 \times (22.840 \times 1.000 + 0.04)$			1,604,000	
支給品費			0	
支給品費（機器単体費）			0	
処分費等（直接工事費の内数）			150,000	
処分費(準備費の内数)			0	
処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等(率対象外)			57,000	
共通仮設費算定控除額			0	
法定福利費概算額(工事価格の内数)				
$8,670,000 \times 3.850$			334,000	

[illegible]

[illegible]

事業名	湖東平野農業水利事業					
工事名	水管理施設（永源寺ダム警報設備）整備工事					
工事別工事名:水管理施設（永源寺ダム警報設備）整備工事						
名 称（規 格）		数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費（共通仮設費対象）					3,128,000	
・ 据付工		1.000	式		2,978,000	
・ ・ 共通設備工		1.000	式		1,645,000	
・ ・ ・ 建柱及び支線設置工		1.000	式	903,000	903,000	1 式当たり
S42025	鋼板組立柱設置工 鋼板組立柱,16m以下	1.000	本	140,219	140,219	歩A・単A S単 13号
S02116	バンザマスト R313-B（底版・足場ボルト29本含む）、亜鉛メッキ,,	1.000	本	595,480	595,480	歩A・単A S単 5号
S02116	製品輸送費	1.000	組	97,000	97,000	歩A・単A S単 6号
S16004	トラックレ-ン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型] トラックレ-ン(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型),4.9ton吊り,なし	1.000	日	37,700	37,700	歩A・単A S単 11号
S16005	高所作業車[トラック架装・垂直昇降・ﾌﾞﾗｯﾄﾌｫｰﾑ型] ,作業床高さ13.2×積載荷重1000kg	1.000	日	32,400	32,400	歩A・単A S単 12号
合 計					902,799	
・ ・ ・ 避雷針設置工		1.000	式	59,000	59,000	1 式当たり
S42029	避雷針設備取付工 突針	1.000	基	24,378	24,378	歩A・単A S単 14号
S42029	避雷針設備取付工 導線布設	20.000	m	1,219	24,380	歩A・単A S単 15号
S02116	鬼より線 40mm2,,	20.000	m	500	10,000	歩A・単A S単 7号
合 計					58,758	
・ ・ ・ 配管・配線工		1.000	式	66,000	66,000	1 式当たり
S42100	電線管敷設工 ,厚鋼電線管,-,28,屋外・屋内(露出),0.00,0.00,無,無,高所作業(2m以上)	3.660	m	5,865	21,466	歩A・単A S単 23号
T00005	厚鋼電線管据付工 G28、高所（再利用品）	3.660	m	4,973	18,201	歩A・単A T単 5号
T00003	通信ケー-ブル配線工（再利用） 10D-2V	20.000	m	1,341	26,820	歩A・単A T単 3号
合 計					66,487	
・ ・ ・ 撤去工事		1.000	式	296,000	296,000	1 式当たり
T00001	バンザマスト撤去工	1.000	本	70,110	70,110	歩A・単A T単 1号
S16004	トラックレ-ン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型] トラックレ-ン(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型),4.9ton吊り,なし	1.000	日	37,700	37,700	歩A・単A S単 11号
S42047	空中線撤去工 空中線(1),,八木(60～70MHz),,,有,15.0,無	2.000	基	37,332	74,664	歩A・単A S単 17号
S42029	避雷針撤去工（再利用） 突針	1.000	基	24,378	24,378	歩A・単A S単 16号
T00006	鬼より線撤去工	20.000	m	609	12,180	歩A・単A T単 6号
T00002	厚鋼電線管撤去工（再利用） G28、高所	3.660	m	4,973	18,201	歩A・単A T単 2号
S16005	高所作業車[トラック架装・垂直昇降・ﾌﾞﾗｯﾄﾌｫｰﾑ型] ,作業床高さ13.2×積載荷重1000kg	1.000	日	32,400	32,400	歩A・単A S単 12号
T00004	通信ケー-ブル撤去工 10D-2V	20.000	m	1,341	26,820	歩A・単A T単 4号
合 計					296,453	
・ ・ ・ 張コンリート工 10 c m		1.000	式	169,000	169,000	1 式当たり
SA0311	SP コンクリート 小型構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,,18-8-40(普通) W/C 65%	2.500	m3	37,540	93,850	歩A・単A S単 28号
S02116	溶接金網 3.2mm 100×100,,	2.500	m ²	295	738	歩A・単A S単 8号
SA0301	SP 基礎砕石 7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,なし,再生クラッシャラン RC-40 40～0m m	25.000	m ²	1,211	30,275	歩A・単A S単 27号
SA0223	SP 舗装版切断 ｺﾝｸﾘｰﾄ舗装版,-,15cm以下,-	20.000	m	1,209	24,180	歩A・単A S単 26号
S02721	【構造物取壊し】 無筋,なし,機械,昼間施工,しない	2.500	m3	7,911	19,778	歩A・単A S単 10号
合 計					168,821	

[illegible]

[illegible]

事業名 湖東平野農業水利事業						
工事名 水管理施設（永源寺ダム警報設備）整備工事						
工事別工事名:水管理施設（永源寺ダム警報設備）整備工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
S01041	*** S単 - 1号 ***					
	人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,タンバ()		m3	2,420		歩A・単A
S02115	*** S単 - 2号 ***					
	電工					
S02115	*** S単 - 3号 ***					
	普通作業員		人	24,378		歩A・単A
S02115	*** S単 - 4号 ***					
	普通作業員		人	21,726		歩A・単A
S02115	*** S単 - 5号 ***					
	電気通信技術者		人	37,026		歩A・単A
S02116	*** S単 - 6号 ***					
	電気通信技術者		人	37,026		歩A・単A
S02116	*** S単 - 7号 ***					
	電気通信技術者		人	37,026		歩A・単A
S02116	*** S単 - 8号 ***					
	電気通信技術者		人	37,026		歩A・単A
S02116	*** S単 - 9号 ***					
	電気通信技術者		人	37,026		歩A・単A
S02123	*** S単 - 10号 ***					
	電気通信技術者		人	37,026		歩A・単A
S02721	*** S単 - 11号 ***					
	電気通信技術者		人	37,026		歩A・単A
S16004	*** S単 - 12号 ***					
	電気通信技術者		人	37,026		歩A・単A
S16005	*** S単 - 13号 ***					
	電気通信技術者		人	37,026		歩A・単A
S42025	*** S単 - 14号 ***					
	電気通信技術者		人	37,026		歩A・単A
S42029	*** S単 - 15号 ***					
	電気通信技術者		人	37,026		歩A・単A
S42029	*** S単 - 16号 ***					
	電気通信技術者		人	37,026		歩A・単A
S42029	*** S単 - 17号 ***					
	電気通信技術者		人	37,026		歩A・単A
S42047	*** S単 - 18号 ***					
	電気通信技術者		人	37,026		歩A・単A
S42047	*** S単 - 19号 ***					
	電気通信技術者		人	37,026		歩A・単A
S42047	*** S単 - 20号 ***					
	電気通信技術者		人	37,026		歩A・単A
S42048	*** S単 - 21号 ***					
	電気通信技術者		人	37,026		歩A・単A
S42048	*** S単 - 22号 ***					
	電気通信技術者		人	37,026		歩A・単A
S42054	*** S単 - 23号 ***					
	電気通信技術者		人	37,026		歩A・単A
S42054	*** S単 - 24号 ***					
	電気通信技術者		人	37,026		歩A・単A

事業名 湖東平野農業水利事業						
工事名 水管理施設（永源寺ダム警報設備）整備工事						
工事別工事名:水管理施設（永源寺ダム警報設備）整備工事						
コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,タンバ()			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	砂・砂質土		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	埋戻		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)締固め区分	タンバ()				
R01002	特殊作業員					
		0.340	人	25,194	8,566	
R01003	普通作業員					
		0.680	人	21,726	14,774	
Y00004	諸雑費 10%					
		0.100		8,566	857	
	合 計				24,197	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		2,420	
	*** S単 - 2号 ***					
S02115	電工		人		1,000	歩A 当たり算出
	電工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード	R01013		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)労務単価算定区分	基(B)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01013	電工					
		1.000	人	24,378	24,378	
	合 計				24,378	算出数量 1.000 人
	単 価				24,378	
	*** S単 - 3号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード	R01003		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)労務単価算定区分	基(B)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員					
		1.000	人	21,726	21,726	
	合 計				21,726	算出数量 1.000 人
	単 価				21,726	
	*** S単 - 4号 ***					
S02115	電気通信技術者		人		1,000	歩A 当たり算出
	電気通信技術者			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード	R03003		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)労務単価算定区分	基(B)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R03003	電気通信技術者					
		1.000	人	37,026	37,026	
	合 計				37,026	算出数量 1.000 人
	単 価				37,026	
	*** S単 - 5号 ***					
S02116	バンザマスト		本		1,000	歩A 当たり算出
	バンザマスト R313-B(底版、足場ボルト29本含む)、亜鉛メッキ,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材(Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード(P)	P96001		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード(K)					

事業名 湖東平野農業水利事業						
工事名 水管理施設（永源寺ダム警報設備）整備工事						
工事別工事名:水管理施設（永源寺ダム警報設備）整備工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
P96001	バンザマスト R313-B（底版、足場ボルト29本含む）、亜鉛メッキ	1.000	本	595,480	595,480	
	合 計				595,480	算出数量 1.000 各単位
	単 価				595,480	
	*** S単 - 6号 ***					
S02116	製品輸送費		組		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	製品輸送費			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード（P）	P96003		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J）			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P96003	製品輸送費	1.000	組	97,000	97,000	
	合 計				97,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				97,000	
	*** S単 - 7号 ***					
S02116	鬼より線		m		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	鬼より線 40mm2,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード（P）	P96002		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J）			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P96002	鬼より線 40mm2	1.000	m	500	500	
	合 計				500	算出数量 1.000 各単位
	単 価				500	
	*** S単 - 8号 ***					
S02116	溶接金網		m ²		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	溶接金網 3.2mm 100×100,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード（P）	P96004		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J）			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P96004	溶接金網 3.2mm 100×100	1.000	m ²	295	295	
	合 計				295	算出数量 1.000 各単位
	単 価				295	
	*** S単 - 9号 ***					
S02123	バンザマスト処分費		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	バンザマスト処分費			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96005		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	0円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96005	バンザマスト処分費	1.000	本	150,000	150,000	
	合 計				150,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				150,000	
	*** S単 - 10号 ***					
S02721	【構造物取壊し】		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	【構造物取壊し】 無筋,なし,機械,昼間施工,しない			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名		湖東平野農業水利事業				
工事名		水管理施設（永源寺ダム警報設備）整備工事				
工事別工事名:水管理施設（永源寺ダム警報設備）整備工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1)作業区分	無筋		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)時間的制約	なし		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	機械		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施工区分	昼間施工				
	5)低騒音・低振動対策	しない				
A73501	構造物とりこわし工無筋構造物					
	制約無 機械 機労 昼間	1.000	m3	7,911	7,911	
	合 計				7,911	算出数量 1.000 m3
	単 価		m3		7,911	
	*** S単 - 11号 ***					
S16004	トラックレン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型]		日		1.000 日	歩A 当たり算出
	トラックレン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型]			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	トラックレン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型],4.9ton吊り,なし			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	1)機械区分	トラックレン(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)規格	4.9ton吊り		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)運転1日当たり運転時間(T)	0.0		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	0.00				
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
F01021	トラックレン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型]					
	吊上能力4.9t吊	1.000	日	37,700	37,700	
	合 計				37,700	算出数量 1.000 日
	単 価		日		37,700	
	*** S単 - 12号 ***					
S16005	高所作業車[トラック架装・垂直昇降・ﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑ型]		日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	高所作業車[トラック架装・垂直昇降・ﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑ型]			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	,作業床高さ13.2×積載荷重1000kg			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	1)機械ｺｰﾄﾞ 単位が時間のみ	M04432		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)単価算出区分	運転1日当たり算出		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)運転1日当たり運転時間(T)	5.0時間		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)標準月稼働日数	20				
	5)単価計上区分	機械損料等のみ				
	6)岩石補正区分	岩石補正なし				
	9)燃料消費量(入力の場合)	0.00				
	10)消耗部品の計上の有無	消耗部品を計上しない				
	12)消耗部品費の適用条件(2)	消耗部品なし				
	13)名称(消耗部品)	-				
	14)規格(消耗部品)	-				
M04432	高所作業車[トラック架装・垂直昇降・ﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑ型]					
	作業床高さ13.2×積載荷重1000kg	1.000	日	32,400	32,400	
	合 計				32,400	算出数量 1.000 各単位
	単 価		各単位		32,400	
Y00001	単位					
	*** S単 - 13号 ***					
S42025	鋼板組立柱設置工		本		1.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	コンクリート柱等設置工			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	鋼板組立柱,16m以下			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	1)電柱区分	鋼板組立柱		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	16m以下		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01013	電工					
		2.900	人	24,378	70,696	
R01003	普通作業員					
		3.200	人	21,726	69,523	
	合 計				140,219	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				140,219	
Y00001	鋼板組立柱					
	*** S単 - 14号 ***					

事業名 湖東平野農業水利事業						
工事名 水管理施設（永源寺ダム警報設備）整備工事						
工事別工事名:水管理施設（永源寺ダム警報設備）整備工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S42029	避雷針設備取付工		基		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	避雷針設備取付工 突針			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)設備区分	突針		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01013	電工	1.000	人	24,378	24,378	
	合 計				24,378	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				24,378	
Y00001	突針					
	*** S単 - 15号 ***					
S42029	避雷針設備取付工		m		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	避雷針設備取付工 導線布設			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)設備区分	導線布設		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01013	電工	0.050	人	24,378	1,219	
	合 計				1,219	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				1,219	
Y00001	導線布設					
	*** S単 - 16号 ***					
S42029	避雷針撤去工（再利用）		基		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	避雷針設備取付工 突針			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)設備区分	突針		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01013	電工	1.000	人	24,378	24,378	
	合 計				24,378	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				24,378	
Y00001	突針					
	*** S単 - 17号 ***					
S42047	空中線撤去工		基		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	移動体通信・空中線装置据付工 空中線(1)八木(60～70MHz)有,15.0,無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)設備区分	空中線(1)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)機器区分2	八木(60～70MHz)		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	6)空中線(1)の地上高掛補正区分	有				
	7)空中線(1)の地上高の入力	15.0				
	8)歩掛補正区分	無				
R03004	電気通信技術員	1.500	人	24,888	37,332	
	合 計				37,332	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				37,332	
Y00001	基					
	*** S単 - 18号 ***					
S42047	空中線装置据付工		基		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	移動体通信・空中線装置据付工 空中線(1)八木(60～70MHz)有,15.0,無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名 湖東平野農業水利事業						
工事名 水管理施設（永源寺ダム警報設備）整備工事						
工事別工事名:水管理施設（永源寺ダム警報設備）整備工事						
コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	1)設備区分	空中線(1)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	3)機器区分 2	八木(60～70MHz)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	6)空中線(1)の地上高歩掛補正区分	有		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	7)空中線(1)の地上高の入力	15.0				
	8)歩掛補正区分	無				
R03004	電気通信技術員		1.500 人	24,888	37,332	
	合 計				37,332	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				37,332	
Y00001	基					
	*** S単 - 19号 ***					
S42047	空中線装置据付工		基		1.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	移動体通信・空中線装置据付工			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	空中線(1) , , 八木(60～70MHz) , , , 有, 15.0, 有			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	1)設備区分	空中線(1)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	3)機器区分 2	八木(60～70MHz)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	6)空中線(1)の地上高歩掛補正区分	有		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	7)空中線(1)の地上高の入力	15.0				
	8)歩掛補正区分	有				
R03004	電気通信技術員		1.050 人	24,888	26,132	
	合 計				26,132	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				26,132	
Y00001	基					
	*** S単 - 20号 ***					
S42048	空中線装置調整工		基		1.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	移動体通信・空中線装置調整工			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	TM/TC・放流警報設備,空中線・八木,無			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	1)設備区分	TM/TC・放流警報設備		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)機器区分	空中線・八木		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)歩掛補正区分	無		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R03003	電気通信技術者		0.500 人	37,026	18,513	
R03004	電気通信技術員		0.500 人	24,888	12,444	
	合 計				30,957	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				30,957	
Y00001	表1					
	*** S単 - 21号 ***					
S42048	空中線装置調整工		基		1.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	移動体通信・空中線装置調整工			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	TM/TC・放流警報設備,空中線・八木,有			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	1)設備区分	TM/TC・放流警報設備		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)機器区分	空中線・八木		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)歩掛補正区分	有		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R03003	電気通信技術者		0.350 人	37,026	12,959	
R03004	電気通信技術員		0.350 人	24,888	8,711	
	合 計				21,670	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				21,670	
Y00001	表1					
	*** S単 - 22号 ***					
S42054	放流警報設備調整、効果検証		式		1.000 式	歩A 当たり算出

事業名 湖東平野農業水利事業						
工事名 水管理施設（永源寺ダム警報設備）整備工事						
工事別工事名:水管理施設（永源寺ダム警報設備）整備工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	電気通信設備据付・調整工 0.00,0.00,32.00,0.00,放流警報設備			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)据付技術者人数 2)据付技術員人数	0.00 0.00		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)調整技術者人数(X) 4)調整技術員人数(X)	32.00 0.00		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	5)作業種別(機器名称)	放流警報設備				
R03003	電気通信技術者	0.000	人	37,026	0	
R03004	電気通信技術員	0.000	人	24,888	0	
R03003	電気通信技術者	32.000	人	37,026	1,184,832	
R03004	電気通信技術員	0.000	人	24,888	0	
	合 計				1,184,832	算出数量 1.000 式
	単 価		式		1,184,832	
	*** S単 - 23号 ***					
S42100	電線管敷設工		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	電線管敷設工 ,厚鋼電線管,-,28,屋外・屋内(露出),0.00,0.00,無,無,高所作業(2m 以上)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)管種別 2)細別規格	厚鋼電線管 -		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)サイズ(mm) 4)施工区分	28 屋外・屋内(露出)		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	5)その他の場合の電線管 1m当り単価 6)その他の場合100m当り電工労務(人)	0.00				
	7)その他の場合の諸資材率 8)クリップ留めの歩掛補正区分	0.00 無				
	9)直線部分の歩掛補正区分 10)高所作業の歩掛補正区分	無 高所作業(2m以上)				
	11)その他の場合の補助文					
P27410	厚鋼電線管 G28 長3.66m ねじつき	27.300	本	2,840	77,532	
Y00005	諸資材	0.150		77,532	11,630	
R01013	電工	20.400	人	24,378	497,311	
	合 計				586,473	算出数量 100.000 m
	単 価		m		5,865	
	*** S単 - 24号 ***					
SA0101	SP 掘削		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂,上記以外(小規模),-, -,標準以外,-,-,-			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)施工方法	土砂 上記以外(小規模)				
	3)押土の有無 4)障害の有無	- -				
	5)施工数量 6)火薬使用	標準以外 -				
	7)破砕片除去の有無 8)集積押土の有無	- -				
	単 価		m3		2,468	
	*** S単 - 25号 ***					
SA0101	BH投入		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂,上記以外(小規模),-, -,標準以外,-,-,-			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1)土質 2)施工方法 3)押士の有無 4)障害の有無	土砂 上記以外(小規模) - -				
	5)施工数量 6)火薬使用	標準以外 -				
	7)破砕片除去の有無 8)集積土のの有無	- -				
	単 価		m3		2,468	
	*** S単 - 26号 ***					
SA0223	SP 舗装版切断 SP 舗装版切断 コンクリート舗装版,-,15cm以下,-		m		1.000 m	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)舗装版種別 2)アスファルト舗装版厚 3)コンクリート舗装版厚 4)コンクリート+アスファルト(加-)舗装版	コンクリート舗装版 - 15cm以下 -				
	単 価		m		1,209	
	*** S単 - 27号 ***					
SA0301	SP 基礎碎石 SP 基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,なし,再生クラッシャラン RC-40 40~0mm		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)碎石の厚さ 2)碎石の計上 3)長期割引単価区分 4)規格区分	7.5cmを超え12.5cm以下 計上する なし 再生クラッシャラン RC-40 40~0mm				
	単 価		m ²		1,211	
	*** S単 - 28号 ***					
SA0311	SP コンクリート SP コンクリート 小型構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,,18-8-40(普通) W/C65%		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)構造物種別 2)打設工法 3)コンクリートの計上 4)設計日打設置量 5)養生工の種類 6)圧送管延長距離区分 7)現場内小運搬の有無 8)打設高さ、水平打設距離 10)規格区分	小型構造物 人力打設 計上する - 一般養生 - 無し - 18-8-40(普通) W/C65%				
	単 価		m3		37,540	

[illegible]

[illegible]

事業名 湖東平野農業水利事業						
工事名 水管理施設（永源寺ダム警報設備）整備工事						
工事別工事名:水管理施設（永源寺ダム警報設備）整備工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** T単 - 1号 ***					
T00001	パンザマスト撤去工		本		1,000	歩A 当たり算出
S02115	電工	1.450	人	24,378	35,348	S単 2号
S02115	普通作業員	1.600	人	21,726	34,762	S単 3号
						算出数量
	合 計				70,110	1,000 本
	単 価		本		70,110	
	*** T単 - 2号 ***					
T00002	厚鋼電線管撤去工（再利用）		m		100,000	歩A 当たり算出
	G28、高所					
S02115	電工	20.400	人	24,378	497,311	S単 2号
						算出数量
	合 計				497,311	100,000 m
	単 価		m		4,973	
	*** T単 - 3号 ***					
T00003	通信ケーブル配線工（再利用）		m		100,000	歩A 当たり算出
	10D-2V					
S02115	電工	5.500	人	24,378	134,079	S単 2号
						算出数量
	合 計				134,079	100,000 m
	単 価		m		1,341	
	*** T単 - 4号 ***					
T00004	通信ケーブル撤去工		m		100,000	歩A 当たり算出
	10D-2V					
S02115	電工	5.500	人	24,378	134,079	S単 2号
						算出数量
	合 計				134,079	100,000 m
	単 価		m		1,341	
	*** T単 - 5号 ***					
T00005	厚鋼電線管据付工		m		100,000	歩A 当たり算出
	G28、高所（再利用品）					
S02115	電工	20.400	人	24,378	497,311	S単 2号
						算出数量
	合 計				497,311	100,000 m
	単 価		m		4,973	
	*** T単 - 6号 ***					
T00006	鬼より線撤去工		m		1,000	歩A 当たり算出
S02115	電工	0.025	人	24,378	609	S単 2号
						算出数量
	合 計				609	1,000 m
	単 価		m		609	